1

令和 6年度 遊佐町振興審議会 第１回総務厚生部会 会議録

・開催日時   令和 6年 11月 5日（火）午後 3時 16分～4時 40分

・場    所   遊佐町役場議場

・出席委員   髙橋勇、東海林和夫、佐藤源市、遠田裕子、渡邉 宗谷、髙橋繁子（６名）

・欠席委員   土門大勇、佐藤仁、佐藤裕士（３名）

・町出席者   総務課長、企画課長、健康福祉課長、町民課長兼会計管理者、

議会事務局長 （以上５名）

・事務局（企画課企画係）   佐藤係長

１．開会 午後 3時 16分

 （事務局）

  委員の出欠を報告。総務厚生部会委員 9名中、6 名の過半数出席を報告し、開会を告げる。

２．部会長挨拶

 部会長及び部会長代理欠席のため省略

３．会議録署名委員の指名

  事前に部会長から指名のあった、髙橋勇委員、東海林和夫委員を報告。

４．協議

（１）総務厚生部会の日程案

 （事務局）日程案を説明。前年度４回の開催であることを報告し、審議の進行状況で 11 月 25 日の

部会日程は予備日とする旨を説明。

委員から意見なし。

５．審議

 議会事務局、総務課、企画課、健康福祉課、町民課の順番で遊佐町総合発展計画（第８次振興

計画）第９期実施計画（案）を説明

（事務局）

本日は全課の事業内容説明ということで審議は以上とする。

６ 閉会 午後 4時 40分